
DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ TÝDEN 

OD 1.3.2021 – 5.3.2021 TÉMA TÝDNE: 

„KNÍŽKA JE MŮJ KAMARÁD“ 

Ahoj děti, posíláme Vám aktivity na první týden. Doufáme, že se brzy všichni zase uvidíme 

ve školce.  

Tento týden nás čeká téma „Knížka je můj kamarád“, protože březen je měsíc knihy – 

pohádka „O šípkové Růžence“. Také si vyberte nějakou pěknou pohádkovou knížku a 

poproste rodiče, ať Vám ji před spaním čtou. Máme pro Vás připravené aktivity z pohádky, 

které dostanete anebo si je stáhnete z našich webových stránek. Vypracované úkoly 

přineste, prosím, po návratu do mateřské školy.  

- Přečtěte dětem pohádku O šípkové Růžence, viz text na webových stránkách, také 

můžete shlédnout na yotube 

- Porovnejte shlédnutou a čtenou pohádku, v čem se liší, povídejte si o ní (rozlište zlo a 

dobro, jak poznáš růži, najdeš ji při vycházce i když nekvete?.....) 

- Vybarvi obrázkový pracovní list, rozstříhej, seřaď obrázky podle děje a vyrob si svoji 

knížku 

- Pracovní list Hledej 7 rozdílů, můžeš si i vybarvit 

- Grafomotorický list Princezniny šaty, tužkou na šatech trénuj spodní obloučky 

- Pracovní list Princ na geometrické tvary, vybarvi tvary pod čarou, vystřihni je a nalep 

do korunky 

- Pracovní list na procvičování slov. Pracuj dle pokynů a dále vytleskávej slabiky, určuj 

počet slabik a písmeno na začátku slova 

- Početní úkol – vykresli počet korunek podle čísla na začátku řádku 

- Můžete si jako odměnu za splnění těchto úkolů vyrobit korunku z papíru nebo meč 

z kartonu 

- Nakresli nebo namaluj obrázek k pohádce 

 

Přejeme vám dobrou zábavu a pohodu při plnění úkolů. 

Vaše paní učitelky a asistentky. 

  













 


